

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :
**تمدید پذیرش دوره‌های کاردانی
 فنی و کاردانی حرفه‌ای علمی -
 کاربردی بهمن ۹۷**

صفحه ۶

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵ :ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و سوم شماره ۴۲ ● دوشنبه ۱ بهمن ماه ۱۳۹۷ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال ●

یادداشت هفته

نه نکته درباره پذیرش با سوابق تحصیلی
 کاردانی نظام جدید مؤسسات غیرانتفاعی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

**پذیرش دانشجو در پردیس
 شریف ، مؤسسات غیرانتفاعی
 و پیام نور برای بهمن ماه ۹۷
 با سوابق تحصیلی**

صفحه ۱۴

از سوی فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی انجام می‌شود :

اعطای بورسیه تحصیلی به دانشجویان

رشته تربیت بدنی و قهرمانان برجسته ملی
 فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی آسیا (AUSF) به همراهی فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی چین (FUSC) به دانشجویان رشته تربیت بدنی و قهرمانان برجسته ملی، بورسیه‌های تحصیلی در سطوح کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و دوره‌های کوتاه مدت یکساله اعطا می‌کند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، به نقل از فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی، بر اساس اطلاعیه این فدراسیون، شرایط دریافت بورسیه‌های تحصیلی، شامل دارا بودن ملیت ایرانی، تسلط کامل به زبان انگلیسی، موفقیت در مصاحبه حضوری، تلفنی یا اسکایپ است.

همچنین افرادی که دارای مدارک آیلتس، تافل یا HSK باشند در اولویت قرار خواهند گرفت. ترجمه ریز نمرات و مدرک دانشگاهی به زبان انگلیسی، ارائه پروپوزال یا study plan به زبان انگلیسی و دو معرفی‌نامه از استاد یا دانشیار به زبان انگلیسی نیز از دیگر شرایط دریافت این بورسیه است.

همچنین متقاضیان واجد شرایط می‌توانند به ادارات کل تربیت بدنی بخش‌های آموزش عالی و رؤسای هیأت‌های ورزش‌های دانشگاهی استان مراجعه یا مدارک خود را تا تاریخ ۱۰ اسفند ماه ۱۳۹۷ به این فدراسیون ارسال کنند. بدیهی است درخواست‌های بعد از این تاریخ، بررسی نمی‌شود.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات تکمیلی در خصوص شرایط سنی متناسب با بورسیه مقاطع مختلف و آگاهی از جزئیات بیشتر، به سایت فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی به نشانی الکترونیکی: <http://www.iusf.ir> مراجعه کنند.

از امروز آغاز می‌شود :

پذیرش با سوابق تحصیلی کاردانی نظام جدید مؤسسات غیرانتفاعی

صفحه ۱۵



گفت و گو با سه رتبه تک‌رقمی کشوری گروه آزمایشی علوم انسانی در آزمون سراسری ۹۷ :

قسمت آخر

خواستن به علاوه تلاش = پیروزی

صفحه ۸

عربی، آسان است اگر ...

صفحه ۱۲

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۳۹۸

آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
دکتری تخصصی (Ph.D)	سال ۹۸ ثبت نام پایان پذیرفت	جمعه ۹۷/۱۲/۳
کارشناسی ارشد ناپیوسته	سال ۹۸ فرصت جدید ثبت نام یکشنبه ۱۱/۲۸ تا چهارشنبه ۹۷/۱۲/۱	پنجشنبه ۵ و جمعه ۹۸/۲/۶
سراسری	سال ۹۸ چهارشنبه ۱۱/۲۴ تا پنجشنبه ۹۷/۱۲/۲	پنجشنبه ۱۳ و جمعه ۹۸/۴/۱۴



نماز

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند: محبوب‌ترین بنده نزد خدای عز و جل کسی است که راستگو و مراقب نمازش باشد.

کلام امیر المؤمنین (ع)

هنگام به خاک سپردن سیده زنان، فاطمه علیهاالسلام خطاب به رسول اکرم (ص) فرمود:

اما برای من که سختی جدایی تو را دیده و سنگینی مصیبتت را کشیده‌ام جای تعزیت است، نه هنگام تسلیت. تو را بالین ساختم در آنجا که شکاف قبر تو بود، و جان گرمایات میان سینه و گردنم از تن مفارقت نمود. «همه از خداییم و به خدا باز می‌گردیم.»

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت فاطمه زهرا (س) فرمودند: هر که عبادت خالصانه‌اش را به سوی خدا بالا فرستد، خداوند متعال، برترین مصلحتش را به سوی او پایین می‌فرستد.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۴۲، شماره پیاپی ۱۱۱۰
- اول بهمن ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر مسؤول: در حال تغییر
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

نه نکته درباره پذیرش با سوابق تحصیلی کاردانی نظام جدید مؤسسات غیرانتفاعی

۴- هر داوطلب، فقط مجاز است یکی از کدرشته محل‌های مربوط را، که متناسب با مدرک دیپلم خود و مطابق جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در دوره‌های فوق است، انتخاب کند. لازم به یادآوری است که این دفترچه از طریق سایت سازمان سنجش قابل دسترسی خواهد بود.

۵- داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط، از طریق مؤسسات ذی‌ربط در خصوص کد رشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را مبذول دارند؛ چون پس از ثبت کدرشته محل، امکان تغییر یا تعویض برای داوطلبان فراهم نیست.

۶- آن گروه از داوطلبانی که پیش از این در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی دوره‌های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۹۷ (اعلام قبولی شهریورماه و مرحله تکمیل ظرفیت) قرار گرفته‌اند، اگر در این مرحله متقاضی ثبت‌نام و ادامه تحصیل هستند و در یکی از مؤسسات یاد شده ثبت‌نام نمایند، قبولی قبلی آنان در مراحل قبلی، لغو خواهد شد.

۷- پاسخگویی به اعتراضات داوطلبان در خصوص عدم پذیرش آنها، بر عهده مؤسسات ذی‌ربط خواهد بود و داوطلبان باید از مراجعه به سازمان سنجش یا مکاتبه با آن، خودداری کنند.

۸- تمام متقاضیان «مرد» باید در هنگام ثبت‌نام و شرکت در این مرحله، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۹- بعد از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه‌ای که به آن مراجعه کرده‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا هنگام تأیید نهایی سازمان سنجش، به صورت مشروط خواهد بود.

سر بلند باشید

از آنجا که براساس مصوبه شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، برخی از رشته‌ها صرفاً براساس سوابق تحصیلی داوطلبان اقدام به پذیرش دانشجو می‌نمایند، مفاد این ستون را در شماره پیش رو، به یادکرد نکاتی چند درباره پذیرش کدرشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی دوره‌های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ اختصاص داده‌ایم.

این نکات به شرح زیر است:

۱- تمام داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در کدرشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی دوره‌های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره‌های یاد شده ثبت‌نام کرده یا نکرده‌اند) باید برای آگاهی از رشته‌های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج، که در سایت سازمان سنجش آمده است، مراجعه کرده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک و با توجه به موارد دیگر (که در اطلاعیه مربوط در همین شماره از پیک سنجش درج شده است)، از تاریخ اول تا ۱۳ بهمن ماه به مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه کنند.

۲- تمام متقاضیان باید حداکثر تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ (تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۳۰) دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش باشند.

۳- تمام داوطلبان باید در زمان اعلام شده، مدارک خود را برای بررسی به مؤسسه محل تقاضا تحویل نمایند تا پس از بررسی آنها، در صورت داشتن شرایط، از داوطلب برای تکمیل فرم تعهد دعوت شود.

از روز گذشته آغاز شد:

پذیرش بدون آزمون کارشناسی و کاردانی دانشگاه آزاد

پذیرش براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کارشناسی پیوسته و کاردانی ناپیوسته نیمسال دوم ۹۷-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی از روز گذشته آغاز شد.

به اطلاع داوطلبان می‌رساند که براساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو مصوب ۱۰ شهریور ماه ۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی و مصوبات پانزدهمین و شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۸ و ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷، باید پذیرش حداقل ۸۵ درصد از ظرفیت پذیرش دانشجو در کل کشور در تمامی زیر نظام‌های آموزش عالی، صرفاً براساس سوابق تحصیلی با ملاک معدل کتبی دیپلم داوطلبان و بدون نیاز به شرکت در کنکور انجام شود.

لذا کلیه متقاضیان می‌توانند تا روز چهارشنبه ۱۰ بهمن ماه، با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی: www.azmoon.org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی‌های کامل در خصوص انتخاب رشته، در صورت تمایل و داشتن شرایط بعد از تهیه کارت اعتباری، نسبت به ثبت نام در ۲۰ رشته/محل از یک مجموعه و یک نظام آموزشی از میان رشته/شهرهای ارائه شده در سامانه اقدام کنند.

شایان ذکر است که نتایج این دوره، نیمه بهمن اعلام خواهد شد.

متقاضیان نکات زیر را در نظر داشته باشند:

۱- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله بر اساس سوابق تحصیلی (معدل دیپلم) صورت خواهد گرفت، لذا کلیه متقاضیان (دیپلمه‌های نظام قدیم، نظام جدید و همچنین دیپلمه‌های فنی حرفه‌ای و کاردانش که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند) لازم است معدل کل یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج کنند. داوطلبان دیپلمه فنی حرفه‌ای یا کار دانش، که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند و فاقد معدل کتبی در دیپلم، باید معدل کل دیپلم متوسطه خود را عیناً درج کنند.



۲- بر اساس ضوابط و مصوبات مربوط، هر داوطلب می‌تواند بر اساس شرایط خود، متقاضی یکی از سهمیه‌های مصوب

مندرج در دفترچه راهنما شود.
۳- داشتن دیپلم کامل نظام قدیم متوسطه یا مدرک پیش دانشگاهی نظام جدید متوسطه و همچنین داشتن مدرک کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) برای ثبت نام داوطلبان در دوره پذیرش براساس سوابق تحصیلی مقطع کارشناسی پیوسته، الزامی است.

۴- داشتن مدرک دیپلم کامل نظام قدیم متوسطه یا مدرک پیش دانشگاهی نظام جدید متوسطه برای ثبت نام داوطلبان در دوره پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی مقطع کاردانی ناپیوسته، الزامی است.

۵- از آنجایی که پذیرش داوطلبان صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) صورت می‌پذیرد و نظر به اینکه دروس امتحانی داوطلبان دیپلمه با توجه به نوع دیپلم آنان (ریاضی، تجربی و انسانی و ...) متفاوت است، لذا چنانچه نوع دیپلم داوطلب با گروه آزمایشی که متقاضی آن می‌شود متفاوت باشد، درصد اعمال معدل کتبی متفاوت خواهد بود و داوطلبان می‌توانند در این خصوص، جدول ضریب تأثیر معدل را در دفترچه راهنما مطالعه کنند.

۶- داوطلبان لازم است معدل کتبی دیپلم خود را دقیقاً مطابق معدل مندرج در مدرک فارغ التحصیلی‌شان درج کنند؛ چرا که در صورت مغایرت اعلامی با معدل مندرج در مدرک فارغ التحصیلی، از ثبت نام و ادامه تحصیل فرد جلوگیری خواهد شد و قبولی وی لغو می‌شود.

۷- مسؤلیت ناشی از عدم رعایت دقیق ضوابط و شرایط اعلام شده در دفترچه راهنمای ثبت نام برای هر رشته تحصیلی، به عهده داوطلب است و موضوع خلاف یا عدم رعایت ضوابط و شرایط (سهوی یا عمدی) حتی اگر پس از قبولی فرد در این مرحله پذیرش یا هر مرحله از تحصیل مشخص شود، قبولی وی در دانشگاه «کان لم یکن» تلقی شده و از ادامه تحصیل او ممانعت به عمل می‌آید.

کمک هزینه بنیاد ملی نخبگان

برای عزیمت به عتبات عالیات

بنیاد ملی نخبگان، در راستای اجرای برنامه‌های فرهنگی خود، در سال جاری کمک هزینه عزیمت به عتبات عالیات را به تعدادی از دانشجویان مشمول پشتیبانی تحصیلی بنیاد پرداخت می‌کند.

بنیاد ملی نخبگان، در راستای اجرای برنامه‌های فرهنگی خود، قصد دارد کمک هزینه عزیمت به عتبات عالیات را به تعدادی از دانشجویان مشمول پشتیبانی تحصیلی این بنیاد در سال تحصیلی جاری پرداخت کند.

مبلغ این کمک هزینه به ازای هر مشمول، حداکثر پانزده میلیون ریال است که در صورت همراهی همسر در سفر، به حداکثر بیست میلیون ریال افزایش خواهد یافت.

این کمک هزینه به افرادی پرداخت می‌شود که در سال تحصیلی ۹۷-۹۸ مشمول بهره‌مندی از تسهیلات دانشجویی



۱۱ تا ۱۳ اردیبهشت ماه ۹۸:

نخستین جشنواره دانشجویی ایده‌های نوآورانه آموزشی برگزار می‌شود



نخستین جشنواره دانشجویی ایده‌های نوآورانه آموزشی ۱۱ تا ۱۳ اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می‌شود.

این جشنواره از سوی کمیته دانشجویی توسعه آموزش مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی برگزار خواهد شد و مهلت ارسال ایده‌ها تا ۱۵ اسفند ۹۷ خواهد بود.

حیطه‌های پذیرش ایده در نخستین جشنواره دانشجویی ایده‌های نوآورانه آموزشی شامل: «برنامه ریزی درسی»، «یادگیری یاد دهی»، «ارزشیابی آموزشی»، «مشاوره و حمایت دانشجویی»، «آموزش مجازی»، «مدیریت و رهبری آموزشی» و «سایر موضوعات مرتبط با آموزش علوم پزشکی» است.

علاقه مندان برای دریافت فایل راهنمای نحوه نگارش ایده نوآورانه و ثبت نام، می‌توانند به سایت رسمی جشنواره به آدرس: <http://SFIMED.ir> مراجعه کنند.

ضمناً اطلاعات بیشتر در کانال تلگرامی کمیته دانشجویی توسعه آموزش علوم پزشکی وزارت بهداشت به آدرس:

<https://t.me/joinchat/AAAAAEQStF-zweX6H1wICw>

در دسترس است.

بنیاد ملی نخبگان هستند و بیشتر از تسهیلات این بنیاد برای سفر عمره مفرد یا عتبات عالیات بهره‌مند نشده‌اند.



با توجه به محدودیت بودجه، ظرفیت بهره‌مندی از این تسهیلات محدود است؛ از این رو، مشمولان این کمک هزینه، پس از ثبت‌نام، از طریق قرعه‌کشی انتخاب خواهند شد.

هر یک از مشمولان شرایط، برای درخواست بهره‌مندی از این تسهیلات، لازم است که از اول (امروز) تا پنجم بهمن ماه سال جاری، پس از ورود به سامانه سینا به نشانی: Sina.bmn.ir درخواست بهره‌مندی از اعتبار اعزام به عتبات عالیات را در بخش ثبت درخواست - جایزه‌های فرهنگی ثبت کنند. در این مرحله، نیاز به درج مستندات هزینه‌کرد نیست و در مراحل بعدی، مدارک هزینه‌کرد، از طریق سامانه دریافت خواهد شد.

بر اساس اعلام بنیاد ملی نخبگان، در سال جاری، این بنیاد، کاروانی برای اعزام به عتبات عالیات نخواهد داشت و متقاضیان می‌توانند از طریق کاروان‌های اعزامی دانشگاه‌ها یا سایر کاروان‌های تحت نظارت مستقیم سازمان حج و زیارت، عزیمت نموده و کمک هزینه خود را از این بنیاد دریافت کنند.

تا ۳ بهمن ادامه دارد:

ثبت‌نام آزمون‌های EPT و فراگیر مهارت‌های عربی دانشگاه آزاد



ثبت‌نام آزمون‌های EPT و فراگیر مهارت‌های عربی بهمن ماه ۹۷ دانشگاه آزاد اسلامی تا ۳ بهمن ادامه دارد.

ثبت‌نام آزمون EPT و آزمون فراگیر مهارت‌های عربی بهمن ماه ۹۷ دانشگاه آزاد اسلامی از روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه آغاز شده است و تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۳ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.

آزمون‌های مربوط در روز جمعه ۱۲ بهمن ماه ۹۷ به طور

همزمان در شهرهای: تهران، شیراز، تبریز، مشهد، اصفهان، اهواز، کرج، کرمان، کرمانشاه و ساری برگزار خواهد شد. ضمناً زمان دریافت کارت ورود به جلسه، از روز چهارشنبه ۱۰ بهمن ماه خواهد بود.

داوطلبان می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه به سامانه مرکز سنجش و پذیرش به نشانی: <http://english.iau.ac.ir/ept> نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند و همچنین از منابع و بودجه‌بندی سؤالات آزمون‌های یاد شده آگاهی یابند.

بر اساس اعلام روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، به دلیل برگزاری همزمان آزمون EPT و آزمون فراگیر مهارت‌های عربی، هر داوطلب، مجاز به ثبت‌نام در یکی از آزمون‌های مذکور است و شرکت همزمان در دو آزمون فوق، امکان‌پذیر نیست.

تمدید مهلت ثبت‌نام از دواج دانشجویی



رئیس ستاد از دواج دانشجویی کشور گفت: با توجه به استقبال زوج‌های جوان و تعداد بالای ثبت‌نام کنندگان، ثبت‌نام دوره بیست و دوم طرح ملی «همسفر تا بهشت» تا ۳۰ بهمن ماه تمدید می‌شود.

حجت الاسلام محمد مهدی صالحی، با اعلام این خبر، تصریح کرد: بنا به اعلام رسمی سامانه از دواج دانشجویی، مهلت ثبت‌نام برای شرکت در بیست و دومین دوره از دواج دانشجویی «همسفر تا بهشت» پایان دی ماه اعلام شده بود که با توجه به استقبال بالای زوج‌های دانشجویی، مهلت ثبت‌نام در این طرح، تا ۳۰ بهمن ماه تمدید می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ستاد از دواج دانشجویی، حجت الاسلام صالحی در پایان اعلام کرد: متقاضیان برای شرکت در این طرح می‌توانند به سایت: www.ezdevaj.org مراجعه کنند و پس از انجام مراحل ثبت‌نام، نسبت به انتخاب کاروان خود اقدام نمایند.

شرایط پذیرش بدون آزمون کاردانی پیوسته دانشگاه آزاد اعلام شد

پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مقطع کاردانی پیوسته نیمسال دوم ۹۷-۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی از روز دوشنبه اول بهمن ماه (امروز) آغاز می‌شود.

بر اساس مصوبه شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش، متقاضیان تحصیل در رشته‌های دارای پذیرش

صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی مقطع کاردانی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند از روز دوشنبه اول (امروز) لغایت شنبه ۱۳ بهمن ماه با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی: www.azmoon.org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت‌نام را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی‌های کامل در خصوص انتخاب رشته، در صورت تمایل و داشتن شرایط، بعد از تهیه کارت اعتباری، نسبت به ثبت‌نام خود در این پذیرش اقدام کنند.

داوطلبان در این سامانه، مجاز به انتخاب یک رشته در حداکثر ۲۰ محل دانشگاهی خواهند بود. ضمناً نتایج این پذیرش، نیمه دوم بهمن ماه اعلام خواهد شد.

متقاضیان نکات زیر را در نظر داشته باشند: گزینش دانشجو در این مرحله، صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) صورت خواهد گرفت. داشتن دیپلم در یکی از شاخه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش یا دیپلم سه ساله متوسطه نظری یا دیپلم کامل چهار ساله نظام قدیم متوسطه.

دیپلمه‌های شاخه‌های کاردانش، فنی و حرفه‌ای و هنرستان نظام قدیم، صرفاً مجاز به انتخاب یکی از رشته‌های کاردانی متناسب با نوع دیپلم خود طبق جدول مربوطه در دفترچه راهنمای ثبت‌نام هستند.

هر متقاضی، با توجه به مدرک پایان دوره متوسطه خود در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای، کاردانش یا دیپلم چهار ساله نظام قدیم، تنها مجاز به انتخاب یک رشته تحصیلی برای ثبت‌نام در دوره کاردانی پیوسته است.

رشته تربیت بدنی از این قاعده مستثنی است و متقاضیان می‌توانند، در صورت تمایل، این رشته را به عنوان رشته تحصیلی انتخاب کنند.

تطابق رشته فارغ‌التحصیلی داوطلبان در دوره متوسطه با رشته انتخابی در دوره کاردانی پیوسته، در محل دانشگاهی مربوط صورت خواهد پذیرفت؛ لذا به داوطلبان توصیه می‌شود که شرط تطابق رشته (مطابق جدول صفحات ۱۱ الی ۱۴ دفترچه راهنما) را در انتخاب خویش لحاظ دارند.

بر اساس ضوابط و مصوبات مربوط، هر داوطلب می‌تواند بر اساس شرایط خود، متقاضی یکی از سهمیه‌های مصوب مندرج در دفترچه راهنما شود.

داوطلبان لازم است که معدل کل دیپلم خود را دقیقاً مطابق معدل مندرج در مدرک فارغ‌التحصیلی درج کنند؛ چرا که در صورت مغایرت معدل اعلامی با معدل مندرج در مدرک فارغ‌التحصیلی، از ثبت‌نام و ادامه تحصیل فرد

جلوگیری خواهد شد و قبولی وی لغو می‌شود.

ضمناً مسؤولیت ناشی از عدم رعایت دقیق ضوابط و شرایط اعلام شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام برای هر رشته تحصیلی، به عهده داوطلب است و موضوع خلاف یا عدم رعایت ضوابط و شرایط (سهوی یا عمدی) حتی اگر پس از قبولی فرد در این مرحله پذیرش یا هر مرحله از تحصیل مشخص شود، قبولی وی در دانشگاه «کان لم یکن» تلقی شده و از ادامه تحصیل او ممانعت به عمل می‌آید.



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش

ویژه فارغ‌التحصیلان پیش‌دانشگاهی
داوطلب‌کنکور سراسری ۱۳۹۸

www.sanjeshserv.ir

۱۰ نوبت آزمون

پیش‌دانشگاهی‌ها!!!



۶ نوبت آزمون مرحله‌ای

۴ نوبت آزمون جامع



ثبت‌نام گروهی دبیرستانها ۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸

[sanjesheducationgroup](https://www.facebook.com/sanjesheducationgroup)

[sanjeshserv](https://www.instagram.com/sanjeshserv)

۰۲۱-۴۲ ۹۶۶

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی برای بهمن ماه سال ۱۳۹۷

۶- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی مهر ماه سال ۱۳۹۷ (مرحله شهریور ماه) یا مرحله تمدید پذیرش قرار گرفته باشد و در این مرحله برای ادامه تحصیل در یکی از مراکز ثبت‌نام نماید، قبولی قبلی وی لغو خواهد شد.

۷- پاسخگویی به اعتراضات داوطلبان در خصوص عدم پذیرش آنان، به عهده مراکز و واحدهای آموزشی مؤسسات ذی‌ربط خواهد بود؛ لذا لازم است که داوطلبان، از مراجعه یا مکاتبه در این خصوص با این سازمان خودداری نمایند.

مدارک لازم برای ثبت‌نام:

- ۱- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
 - ۲- تصویر شناسنامه و اصل آن برای مطابقت.
 - ۳- تصویر کارت ملی و اصل آن برای مطابقت.
 - ۴- اصل دیپلم کامل متوسطه یا گواهی آن برای داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه با مهر و امضای رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه محل تحصیل به انضمام برگ تصویر آن.
 - ۵- اصل مدرک دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا گواهی پایان دوره سه ساله نظام جدید با مهر و امضای رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه محل تحصیل به انضمام یک برگ تصویر آن.
 - ۶- اصل فرم تأییدیه معدل برای فارغ‌التحصیلانی که تاکنون گواهینامه پایان تحصیلات برای آنان صادر نشده است.
 - ۷- گواهی اشتغال به کار با امضا و مهر بالاترین مقام مسؤول، آخرین فیش حقوقی و آخرین حکم کارگزینی یا قرارداد معتبر انجام کار (برای پذیرفته‌شدگان شاغل).
 - ۸- مدرک نظام وظیفه برای داوطلبان مرد.
- کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر دیپلم نظام قدیم یا گواهی دوره سه ساله نظام جدید خود به «دفتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) را از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت نام به مؤسسه محل قبولی ارائه دهند. کلیه پذیرفته‌شدگان باید حتماً نام رشته و مرکز واحد آموزشی محل تحصیل خود را در فرم «دفتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.
- ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و براساس مصوبه جلسه شانزدهم شورای سنجش و پذیرش مورخ ۹۷/۱۰/۱۲ بدین وسیله به اطلاع علاقه‌مندان به تحصیل در رشته‌های تحصیلی دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه جامع علمی - کاربردی در بهمن ماه سال ۱۳۹۷ (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره مهر ماه یا مرحله تمدید پذیرش تکمیل ظرفیت مهرماه ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و مراکز و واحدهای آموزشی مؤسسات پذیرنده دانشجو در این مرحله، می‌توانند به جداول حاوی اطلاعات رشته محل‌های مؤسسات آموزشی در سایت این سازمان مراجعه و سپس با همراه داشتن مدارک لازم و در نظر گرفتن موارد ذیل، از تاریخ ۹۷/۱۱/۱ لغایت ۹۷/۱۱/۱۳ به سایت یا مستقیماً به مؤسسات، مراکز و واحدهای آموزشی محل پذیرش رشته مورد تقاضا براساس علاقه مراجعه نمایند. شایان ذکر است که براساس مصوبه فوق، فقط ظرفیت خالی مانده مرحله تمدید پذیرش ثبت‌نام در مهر ماه سال ۱۳۹۷ امکان پذیرش دانشجو دارند و این کدرشته محل‌ها، منحصراً شامل این گونه رشته محل‌هاست و شامل رشته محل‌هایی که ظرفیت آنها تکمیل شده است، نخواهد بود.

- ۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۹۷/۱۱/۳۰ دارای مدرک دیپلم نظام جدید (فنی و حرفه‌ای، کار دانش و نظری) یا دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه (چهار ساله یا شش ساله دبیرستان یا هنرستان) باشند.
- ۲- کلیه داوطلبان باید در زمان اعلام شده، مدارک خود را به مراکز و واحدهای آموزشی مؤسسه محل تقاضا ارسال یا تحویل نمایند. پس از بررسی مدارک، در صورت داشتن شرایط، از داوطلب برای تکمیل فرم تعهد (به منظور جلوگیری از ثبت مشخصات داوطلب در چند رشته محل یا چند مؤسسه) دعوت به عمل خواهد آمد که در این مرحله، داوطلبان لازم است بابت هزینه ثبت‌نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت این سازمان اقدام نمایند.
- ۳- داوطلبان، باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط، از طریق مراکز و واحدهای آموزشی در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت، کدرشته محل ثبت شده برای داوطلبان قابل تغییر یا تعویض نیست.
- ۴- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه، منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.
- ۵- پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه‌ای که به آن مراجعه نموده‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان، به صورت مشروط خواهد بود.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

اعلام زمان مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت نامی داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی - دانشجویی کشور و همچنین ایجاد امکان برای ثبت نام آن دسته از داوطلبانی که در موعد مقرر موفق به ثبت نام نشده اند

نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما، نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی و، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند. ضمناً به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در مهلت مقرر موفق به ثبت نام در آزمون نگردیده اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که در بازه زمانی فوق (از تاریخ ۹۷/۱۱/۲۸ لغایت ۹۷/۱۲/۰۱) این دسته از متقاضیان نیز بتوانند نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۰۹/۱۱ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در تمامی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و چهارمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون مذکور می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات برای آن دسته از داوطلبانی که در زمان مقرر (از تاریخ ۹۷/۰۹/۱۶ لغایت ۹۷/۰۹/۲۵) در آزمون مزبور ثبت نام نموده اند می‌رساند که اطلاعات ثبت نامی داوطلبان، از روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۱ روی پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

راه اندازی کانال اطلاع رسانی این سازمان در شبکه های اجتماعی با استفاده از پیام رسانی های داخلی

پیام رسانی آی گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>
پیام رسانی گپ: <https://gap.im/prnoetir>
پیام رسانی بله: @prnoetir
پیام رسانی ای تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

سازمان سنجش آموزش کشور به منظور سهولت اطلاع رسانی و تسریع در انعکاس اخبار، اقدام به راه اندازی کانال اطلاع رسانی در پیام رسانی های داخلی کرده است. کاربران محترم پیام رسانی های داخلی، با نشانی های اعلام شده می توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره مند گردند.

پیام رسانی سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

نحوه پی گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج دانشگاه آزاد اسلامی

آزاد اسلامی با شماره: ۴۷۴۳ - ۰۲۱.
۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

داوطلبان گرامی برای پی گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته های دانشگاه آزاد اسلامی می توانند به روش های ذیل اقدام نمایند:
۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org
۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه

گفت و گو با سه رتبه تک رقی گروه آزمایشی علوم انسانی در آزمون سراسری ۹۷:

خواستن به علاوه تلاش = پیروزی

قسمت آخر

دوران چگونه مطالعه کردید؟

● محمد امین زارع: مدرسه ما از تابستان پایگاه مطالعاتی داشت و تا ساعت ۹ شب درس می‌خواندیم و این پایگاه تا تعطیلات نوروز برقرار بود؛ البته جمعه‌ها پایگاه نداشتیم و از ما می‌خواستند که ۱۰ تا ۱۲ ساعت درس بخوانیم؛ اما من بیشترین زمانی که درس خواندم، ۷ ساعت بود. در کل، درس خواندن در خانه برایم سخت بود و مدرسه را فضای کار و درس می‌دانستم؛ در واقع اگر پایگاه مطالعاتی نداشتیم، رتبه تک رقی نمی‌آوردم؛ چون بازدهی‌ام در مدرسه، نسبت به خانه، بسیار زیاد بود.

* در مدرسه دچار اتلاف وقت نمی‌شدید؟

● محمد امین زارع: به نظر من تلف کردن وقت برای همه کس پیش می‌آید؛ حالا یک نفر، یک ربع در ۱۰ ساعت اتلاف وقت دارد و دیگری ۵ ساعت از وقتش را هدر می‌دهد. نکته این است که وقت خود را تلف نکنیم و آن را به حداقل برسانیم. من با ذکر گفتن در مقابل اتلاف وقت مقاومت می‌کردم. اول هر درس آیه الکرسی می‌خواندم و اگر حواسم پرت می‌شد و وقت تلف می‌کردم، صلوات می‌فرستادم. هر وقت هم که فکرهای بی‌فایده‌ای مثل اینکه آیا در نهایت رتبه خوب می‌آورم یا نه به سراغ می‌آمد، آیه «أَعُوذُ بِاللَّهِ أَنْ أَكُونَ مِنَ الْجَاهِلِينَ» را می‌خواندم؛ زیرا معتقد بودم که این فکرهای بی‌فایده، یک نوع جهل است؛ حتی بالای برگه‌های کتاب‌های درسی‌ام این آیه را می‌نوشتم. در کل، به توسل و توکل، بسیار اعتقاد دارم.

بعد از تعطیلات نوروز تا روز قبل از کنکور، دوران جمع‌بندی دروس بود. معلم‌ها

نکات را می‌گفتند و ما بیشتر به مطالعه و دوره دروس می‌پرداختیم.

● علی مرتضی قلی: تابستان یا دوران مدرسه، چندان درس

نمی‌خواندم؛ مثلاً روزهای تعطیل ۵ تا ۶ ساعت مطالعه می‌کردم.

ایام عید از روز سوم فروردین اردوی مطالعاتی داشتیم

و تا روز دوازدهم فروردین در اردو بودیم و درس

می‌خواندیم؛ اما من بیشتر بعد از عید خوب درس

خواندم و روزی ۱۱ تا ۱۲ ساعت از وقتم به

خواندن دروس می‌گذشت. در کل، بعد

از عید انگیزه‌ام برای درس خواندن

بیشتر شد. راستش من ابتدای

دوره پیش‌دانشگاهی، به

فکر به دست آوردن

رتبه زیر ۲۰۰

یا ۳۰۰

بودم.

در قسمت اول مصاحبه با سه تن از رتبه‌های تک رقی گروه آزمایشی علوم انسانی (علی مرتضی قلی، رتبه ۳ کشوری، محمد امین زارع، رتبه ۵ کشوری، و حلیه فراست، رتبه ۹ کشوری) در آزمون سراسری سال ۹۷، درباره نحوه مطالعه دروس مختلف سخن گفته شد. در این قسمت، درباره سایر نکته‌های مهم برای داوطلبان، با آنها سخن می‌گوییم.

* دوران مطالعه برای کنکوری‌ها را می‌توان به چهار

بخش تقسیم کرد: تابستان قبل از سال کنکور،

مهر تا اسفند ماه، تعطیلات نوروز، و بعد از

تعطیلات نوروز تا زمان برگزاری آزمون

سراسری. شما در هر یک از

این



محمد امین زارع

حلیه فراست

به وظایف عمل کنم و در نهایت، با اینکه هیچ وقت رتبهام در آزمون‌های آزمایشی زیر ۲۰ نشده بود، در کنکور رتبهام ۳ شد!

● **حلیه فراست:** توسل و توکل من به خدا همیشگی است و معتقدم که هر چه دارم از لطف الهی است و همیشه در مورد هر مسأله‌ای با خدای خود صحبت می‌کنم و این ارتباط هیچ وقت قطع نشده است. سال چهارم هم با انجام سفرهای مذهبی و توسل، آرامش بیشتری داشتم.

● **محمد امین زارع:** وقتی خودت را به وجودی وصل می‌کنی که حد ندارد، توانت چند برابر می‌شود. او کمکت می‌کند که جلو بروی، و هر چه کمکت کند هم چیزی از او کم نخواهد شد و فقط به ما اضافه می‌شود. می‌خواهم بگویم که وقتی به پروردگار توکل کنی، تأثیرش را در زندگی‌ات می‌بینی و متوجه می‌شوی که خیلی چیزها دست تو نیست و فقط با توکل به پروردگار، قدرت پیدا خواهی کرد.

* روزهای آخر منتهی به کنکور چه می‌کردید؟

● **علی مرتضی قلی:** یک هفته مانده به کنکور، بیمار شدم و به این فکر کردم که اگر سر جلسه آزمون سراسری بیمار شوم، نتیجه یک سال مطالعه‌ام زیر سؤال می‌رود؛ البته خدا را شکر که در روز آزمون، مشکلی پیش نیامد.

● **محمد امین زارع:** هفته آخر، بیشتر وقتم را به تاریخ و جغرافیا اختصاص دادم و دو روز مانده به کنکور، یک دور دیگر تاریخ و جغرافیا را مرور کردم. سر جلسه آزمون سراسری هم، موقع پاسخ به سؤال‌های ادبیات عمومی، یک مقدار روحیهام خراب شد؛ چون ادبیات سخت بود. سر جلسه آزمون اختصاصی هم اقتصاد اذیتم کرد.

* استرس، یکی از مواردی است که داوطلبان کنکور از آن بسیار کله دارند و معتقدند که این مسأله، مانع اصلی موفقیتشان است. شما هم با این مشکل روبرو بودید؟

● **علی مرتضی قلی:** تا یک ماه مانده به کنکور، استرس نداشتم، اما یک ماه آخر استرس به سراغم آمد که سرانجام به نفعم تمام شد؛ چون باعث شد که بیشتر مطالعه کنم. سر جلسه آزمون سراسری هم استرس نداشتم؛ حتی توجهم به چند نفر جلوتر از خودم هم جلب شده بود که به جای تست زدن، مدادش را به طرف سقف پرت می‌کرد و بازی می‌کرد!

● **حلیه فراست:** من فردی استرسی هستم و برای آزمون سراسری، به جای اینکه از این قضیه کله کنم، سعی کردم که استرسم را عامل خلاقیت کنم؛ مثلاً سر درس ریاضی، سعی می‌کردم که راه حل‌های خلاقانه پیدا کنم؛ راه‌هایی که وقتی استرس نداشتم به ذهنم نمی‌رسید و اصلاً نمی‌دانستم چطور مسأله مورد نظر را حل کنم؛ در واقع، استرس باعث شد که درصدهایم از زمانی که خودم تست می‌زنم، بهتر باشد؛ البته استرس معایبی هم داشت و باعث می‌شد که گزینه‌ها را اشتباهی وارد کنم که این مشکل را هم با تست زیاد زدن حل کردم.

* نظرتان درباره مشاور چیست؟ آیا معتقدید که یک داوطلب کنکور به مشاور نیاز دارد؟

● **محمد امین زارع:** مشاور ما برنامه کلی می‌داد و پی‌گیری اجرایی برنامه بود. راهنمایی‌هایی که در مسیر مطالعه می‌کرد و شیوه‌های مطالعه‌ای که برای بعضی از درس‌ها ارائه می‌داد، برای رفع ضعف‌ها و فراهم شدن فضای مناسب درس خواندن، مؤثر بود.

● **علی مرتضی قلی:** مشاور، گنگی و گیجی را از داوطلب می‌گیرد و به آدم روحیه می‌دهد؛ مثلاً وقتی بی‌خیال بودیم و درس نمی‌خواندیم، یادآوری می‌کرد که درس بخوانیم، و اگر دچار استرس می‌شدیم و زیادی جوگیر می‌شدیم، به ما یادآوری می‌کرد که کنکور، کل زندگی نیست؛ در واقع، شرایط را برای ما متعادل می‌کرد.

● **حلیه فراست:** من برنامه‌داری را خودم می‌نوشتم و مشاوران نیز ضعف‌های برنامه‌ام را اصلاح می‌کرد. همچنین در روحیه دادن، بسیار مؤثر بود.

* میانه‌تان با تلفن همراه چطور بود؟

● **محمد امین زارع:** قبل از سال چهارم، روزی دو ساعت و فقط گوش می‌شد و سال چهارم نزدیک یک ساعت و وقتم را می‌گرفت؛ البته چندان سراغ شبکه‌های مجازی نمی‌رفتم؛ مثلاً اینستاگرام نداشتم و نزدیک نوروز گوشه‌ام خراب شد و کنارش گذاشتم و تا بعد از کنکور تعمیرش نکردم!

اما بعد از عید و آزمون‌های آزمایشی، به رتبه زیر ۵۰ فکر کردم و دبیرانم می‌گفتند که می‌توانی رتبه زیر ۱۰ هم بیاوری، و همین موضوع، انگیزه من را بیشتر کرد.

نحوه درس خواندنم هم این‌گونه بود که درس‌ها را سریع می‌خواندم و بعد بارها آنها را دوره می‌کردم؛ چون می‌دانستم که اگر زیاد دوره نکنم، این درس‌ها را فراموش خواهم کرد؛ برای همین، فقط تاریخ و جغرافیا را تا قبل از عید تمام نکردم و مابقی دروس را یک ماه قبل از عید تمام کردم و آنها را مدام دوره می‌کردم.

● **حلیه فراست:** از ابتدای تابستان تا قبل از کنکور، روزی ۵ یا ۶ ساعت مطالعه می‌کردم و روزهای تعطیل به طور متوسط روزی ۸ ساعت می‌خواندم؛ البته من سر کلاس، خیلی با دقت گوش می‌دادم و کلاس‌های درس برایم مفید بود و موقع درس خواندن هم زیاد حواسم پرت نمی‌شد و خیلی دقیق می‌خواندم.

یکی از عوامل موفقیت‌م این بود که درس‌ها را برای سایر بچه‌ها توضیح می‌دادم و همین مسأله در تثبیت مطالب برای خودم خیلی کمک می‌کرد. اسمش را هم گذاشته بودم «زکات علم»؛ مثلاً درس عربی را چندان نمی‌خواندم، ولی وقتی برای بچه‌ها توضیح می‌دادم، خودم هم آن درس را به خوبی یاد می‌گرفتم. تعطیلات نوروز هم از صبح تا شب در مدرسه پایگاه مطالعاتی داشتیم و درس می‌خواندیم. بعد از عید هم ساعت مطالعاتی‌ام عوض نشد، اما بیشتر وقتم صرف دوره دروس می‌شد.

به نظر من، زیاد خواندن آن قدر مهم نیست که کیفیت مطالعه مهم است. کیفیت مطالعه هم به علاقه و انگیزه فرد ربط دارد؛ چیزی که با اجبار نمی‌توان در فرد ایجاد کرد و به خود داوطلب ربط دارد.

* بعضی از داوطلبان، انگیزه و علاقه درس خواندن دارند، اما از پس یک یا چند درس بر نمی‌آیند و نمی‌توانند درصد خوبی در آن درس‌ها کسب کنند.

● **محمد امین زارع:** اوایل سال تحصیلی در آزمون‌های آزمایشی نمی‌توانستم درصد خوبی در درس معارف اسلامی کسب کنم، اما آن قدر شیوه‌های مختلف را امتحان کردم تا توانستم شیوه درست و مناسب را برای خودم پیدا کنم و درصدم را در این درس به ۹۰ رساندم. در ادبیات اختصاصی هم به همین مشکل برخوردیم. در آزمون آزمایشی جامع سوم، ادبیات اختصاصی را ۷۲ درصد زدم، در حالی که پیش از آن، بیشتر اوقات این درس را ۹۰ درصد می‌زدم. خوب در ابتدا نگران شدم، اما بعد تصمیم گرفتم که بیشتر برای این درس وقت بگذارم. می‌خواهم بگویم که به جای لج کردن و درس نخواندن، به دنبال جذابیتی در یک درس می‌گشتم تا بتوانم با آن درس ارتباط برقرار کنم، برایش وقت بگذارم و آن را یاد بگیرم.

* یکی از دوران‌های مطالعه، که من پیش از این به آن اشاره نکردم و اما دوران خاصی است و نحوه مطالعه ویژه هم می‌خواهد، ایام ماه مبارک رمضان است. در این دوران چگونه درس می‌خواندید؟

● **حلیه فراست:** ماه رمضان قبل از سال چهارم، که امتحانات نهایی سال سوم را می‌دادیم، من اکثراً شب تا صبح درس می‌خواندم و روزها اگر امتحان نداشتم، استراحت می‌کردم و در نتیجه مشکلی با روزه‌داری نداشتم. ماه رمضان سال بعد را هم، که زمان مطالعه و آمادگی برای کنکور بود، روزه گرفتم، و البته ساعت مطالعاتی‌ام تا حدودی پایین آمد؛ اما زمانی که می‌خواندم، مفید بود.

● **محمد امین زارع:** راستش را بخواهید، ماه‌های منتهی به کنکور می‌شد، به ذهنم رسید که کلاه شرعی بگذارم و هر روز تا کرج یا ... بروم و برگردم و روزهام را بخورم! اما دیدم که حس خوبی از انجام این کار ندارم و روزه‌هایم را گرفتم.

● **علی مرتضی قلی:** ۱۰ روز مسافرت بودیم، اما بقیه روزه‌هایم را گرفتم؛ البته کمتر درس می‌خواندم و کیفیت مطالعه‌ام هم پایین آمد، ولی در نهایت روزه گرفتن واجب است و باید روزه گرفت.

* در کل، فکر می‌کنید که نیایش، چه نقشی برای یک کنکوری می‌تواند داشته باشد؟

● **علی مرتضی قلی:** یک بحث، بحث روحی است که به آدم آرامش می‌دهد و نکته دیگر اینکه وقتی معتقد باشی همه چیز دست خداست و به سمت او بروی، لطف و رحمتش هم شامل حالت می‌شود؛ برای مثال، همین مسأله ماه رمضان، درست است که باعث شد کمی از لحاظ درسی افت کنم، اما من باور داشتم که همه چیز دست خداست و من باید



علی مرتضی قلی

● علی مرتضی قلی: من

کلاً خیلی از گوشی استفاده نمی‌کنم؛ حتی الان هم شب‌ها شاید نیم ساعت وقتم صرف گوشی‌ام بشود.

● **حلیه فراست:** گوشی تلفن داشتیم، اما به شبکه‌های مجازی متصل نبودم و وقت زیادی صرف گوشی‌ام نمی‌کردم.

* سال چهارم تفریح هم داشتید؟

● **محمد امین زارع:** بعضی از مواقع در زنگ تفریح‌ها والیبال بازی می‌کردیم. با خانواده هم برای تفریح بیرون می‌رفتم. خوشبختانه مدرسه ما به غیر از درس، به مسائل دیگر هم توجه داشت. ما ۱۰ روز برای محرم و ۱۰ روز برای اربعین تعطیل بودیم و تعدادی از بچه‌ها در راهپیمایی اربعین هم به کربلا رفتند. شهریور ماه هم ۱۰ روز اردوی جهادی (پروژه عمرانی ساختمانی در یک روستا در کرمانشاه) داشتیم. بهمن ماه هم سه روز اردوی تفریحی به کاشان رفتیم و پنج‌شنبه بعد از ظهرها هم وقتمان متعلق به خودمان بود.

* تفریحات مدرسه‌ای شما باید با آقای مرتضی قلی یکسان باشد؛ چون در یک مدرسه تحصیل می‌کردید، درست است؟

● محمد امین زارع: بله.

● **حلیه فراست:** زنگ‌های تفریح مسابقه والیبال می‌دادیم. سال چهارم چند مسافرت هم رفتیم. شروع سال چهارم را با مشهد آغاز کردم و نیمه‌های سال تحصیلی، چند روز هم با مدرسه به قم رفتیم و هفته آخر اسفند هم با خانواده به کربلا رفتیم. خرداد ماه هم یک مشهد یک روزه رفتیم.

* اگر قرار باشد درصدی از موفقیت خودتان را نتیجه، هوش، پشتکار، خانواده و مدرسه بدانید، به هر یک، چند درصد اختصاص می‌دهید؟

● محمد امین زارع: خانواده من در این مدت بسیار صبوری کردند، تشویق کردند و تکیه گاهم بودند و نقش مهمی در موفقیت من دارند. به نظر من، خانواده: ۵۰ درصد، مدرسه: ۲۰ درصد و هوش و تلاش: ۳۰ درصد در موفقیت من نقش داشتند.

● **علی مرتضی قلی:** مدرسه، از این نظر که آنجا درس می‌خواندیم و پایگاه مطالعاتی داشتیم، نقش داشت و در کل، به نظر من، مدرسه: ۳۰ درصد، خانواده: ۲۰ درصد و هوش و تلاش: ۵۰ درصد نقش داشتند.

● **حلیه فراست:** تک تک افراد خانواده‌ام، حامی‌ام بودند؛ به خصوص مادرم که در تمام تحصیلاتم، چه نتایجم خوب می‌شد و چه بد، یاورم بود و بهترین راهنمایی را که می‌شد به یک نفر کرد، به من می‌کردند؛ برای همین ۶۰ درصد را به خانواده اختصاص می‌دهم، مدرسه: ۱۵ درصد و تلاش و هوش و توکل خودم هم ۲۵ درصد نقش داشت.

* هر سه شما در آزمون‌های آزمایشی شرکت می‌کردید. چقدر رتبه‌های آزمون‌های آزمایشی و رتبه کنکورتان با یکدیگر تطابق داشت؟

● **حلیه فراست:** در تمام آزمون‌های آزمایشی، رتبه‌ام تک رقمی می‌شد، اما سر جلسه آزمون سراسری، فکر می‌کردم که رتبه‌ام بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ می‌شد.

● **علی مرتضی قلی:** در آزمون‌های آزمایشی سنجش، بهترین رتبه‌ام ۲۳ بود. خودم فکر می‌کردم که رتبه‌ام زیر ۱۰۰ بشود، اما بعد از کنکور و محاسبه کردن درصدهایم امیدوارتر شده بودم.

● **محمد امین زارع:** در بعضی از آزمون‌های آزمایشی خوب می‌شدم، اما در آزمون‌های آزمایشی جامع سنجش، یک بار رتبه‌ام ۹۱ شد؛ در نتیجه احتمال به دست آوردن رتبه تک رقمی را نمی‌دادم.

* در مجموع، سال منتهی به کنکور را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

● **حلیه فراست:** سال چهارم کلاً زندگی آدم متفاوت می‌شود و این تفاوت برای من جالب بود.

● علی مرتضی قلی:

درس خواندن در سال چهارم

خوب و هدفمند بود و ما برای خودمان درس می‌خواندیم، نه به اجبار معلم و مدرسه و ...

● **محمد امین زارع:** سال چهارم برای من سال سختی نبود و خاطرت خوشی از آن دارم.

* اگر به سال چهارم برمی‌گشتید، چه کارهایی را انجام نمی‌دادید؟

● **محمد امین زارع:** زمان‌هایی را که تعطیل بودم، هدر نمی‌دادم؛ مثلاً جمعه‌ها بیشتر درس می‌خواندم تا عذاب وجدانم کمتر بشود.

● **علی مرتضی قلی:** پرتی‌های مطالعاتی‌ام را کمتر می‌کردم. گاه پیش می‌آمد که پای کتابم بودم، اما کار خاصی نمی‌کردم.

● **حلیه فراست:** سعی می‌کردم که به یک اندازه برای درس‌هایم وقت بگذارم و زبان و ادبیات را کنار نمی‌گذاشتم.

* لطفاً درصدهایتان را در آزمون سراسری ذکر کنید.

● **علی مرتضی قلی:** زبان و ادبیات فارسی: ۶۱/۴ درصد، زبان عربی: ۱۰۰ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۷۶، زبان خارجی: ۹۴/۷ درصد، ریاضی: ۱۰۰ درصد، اقتصاد: ۸۶/۷ درصد، زبان و ادبیات فارسی اختصاصی: ۸۵/۶ درصد، زبان عربی اختصاصی: ۱۰۰ درصد، تاریخ و جغرافیا: ۷۱/۲ درصد، علوم اجتماعی: ۸۸/۴ درصد، فلسفه و منطق: ۶۸ درصد و روان‌شناسی: ۹۵ درصد.

● **محمد امین زارع:** زبان و ادبیات فارسی: ۶۸ درصد، زبان عربی: ۸۵/۴ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۸۹/۴، زبان خارجی: ۷۲ درصد، ریاضی: ۹۵ درصد، اقتصاد: ۷۷/۸ درصد، زبان و ادبیات فارسی اختصاصی: ۸۳/۴ درصد، زبان عربی اختصاصی: ۱۰۰ درصد، تاریخ و جغرافیا: ۸۵/۶ درصد، علوم اجتماعی: ۹۳/۴ درصد، فلسفه و منطق: ۶۶/۷ درصد و روان‌شناسی: ۸۸/۴ درصد.

● **حلیه فراست:** زبان و ادبیات فارسی: ۶۲/۷ درصد، زبان عربی: ۸۴ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۸۴، زبان خارجی: ۳۴/۷ درصد، ریاضی: ۱۰۰ درصد، اقتصاد: ۸۲/۳ درصد، زبان و ادبیات فارسی اختصاصی: ۷۷/۸ درصد، زبان عربی اختصاصی: ۹۳/۴ درصد، تاریخ و جغرافیا: ۸۶/۷ درصد، علوم اجتماعی: ۹۳/۴ درصد، فلسفه و منطق: ۸۹/۴ درصد و روان‌شناسی: ۸۶/۷ درصد.

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

خواهد آمد.

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فهرست بخشی از منابع آزمون سراسری ۱۳۹۸ گروه آزمایشی هنر (نظام ۳-۳-۳-۳)

ارکستر سمفونیک ۱ (سازهای زهی ارشده‌ای) (کد: ۲۱۰۶۶۰)، شناخت سازهای ارکستر سمفونیک ۲ (سازهای بادی و ضربی) (کد: ۲۱۱۶۶۴) سازشناسی ایرانی (کد: ۲۱۰۶۵۸) شناخت مواد و مصالح (کد: ۲۱۰۶۲۷)، کاربرد رایانه در نقشه‌کشی (کد: ۲۱۲۶۶۴)، حجم‌شناسی و ماکت‌شناسی (کد: ۲۱۲۶۲۷)، پایه و اصول صفحه‌آرایی (کد: ۲۱۲۶۲۰)، مبانی تصویرسازی (کد: ۲۱۲۶۱۹)، اصول و مبانی طراحی صحنه (کد: ۲۱۱۶۲۴)، اصول و مبانی ماسک و گریم (کد: ۲۱۲۶۲۵)، طراحی خواهد شد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

به اطلاع داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ می‌رساند که بخشی از سؤال‌های تخصصی گروه آزمایشی هنر از کتاب‌های: مبانی هنرهای تجسمی (کد: ۲۱۰۶۳۹)، طراحی ۱ (کد: ۲۱۰۶۳۸)، طراحی ۲ (کد: ۲۱۱۶۴۴)، آشنایی با بناهای تاریخی (کد: ۲۱۰۶۲۸)، خط در گرافیک (کد: ۲۱۲۶۲۱)، ترسیم فنی و نقشه‌کشی (کد: ۲۱۰۶۲۶)، کارگاه نقاشی (کد: ۲۱۱۶۴۸)، عکاسی ۱ (کد: ۲۱۰۶۴۴)، عکاسی ۲ (کد: ۲۱۱۶۱۸)، طراحی اندام و لباس (کد: ۴۹۴/۸)، کارگاه طراحی نقوش سنتی ۱ (کد: ۳۵۹/۷۷)، حجم‌سازی ۱ (کد: ۲۱۲۶۳۸)، آشنایی با صنایع دستی ایران ۱ (کد: ۳۵۹/۳۰)، مبانی نظری و ساختار موسیقی ایرانی (کد: ۲۱۰۶۵۹)، شناخت سازهای

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فهرست بخشی از منابع آزمون سراسری ۱۳۹۸ گروه آزمایشی هنر (نظام قدیم)

تاریخی (کد: ۴۹۲/۶)، خط در گرافیک (کد: ۴۹۱/۶)، ترسیم فنی و نقشه‌کشی (کد: ۳۵۹/۷۸)، کارگاه نقاشی (کد: ۴۹۶/۳)، عکاسی ۱ (کد: ۳۵۸/۱۵ و ۴۹۷/۶)، طراحی اندام و لباس (کد: ۴۹۴/۸)، کارگاه طراحی نقوش سنتی (کد: ۳۵۹/۷۷)، حجم‌سازی ۱ (کد: ۴۵۰/۳)، آشنایی با صنایع دستی ایران ۱ (کد: ۳۵۹/۳۰) و مبانی نظری و ساختار موسیقی ایرانی (کد: ۳۳۱)، طراحی خواهد شد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

به اطلاع داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ می‌رساند که بخشی از سؤال‌های تخصصی گروه آزمایشی هنر از کتاب‌های: کارگاه هنر ۱ (کد: ۵۹۴)، کارگاه هنر ۲ (کد: ۵۹۴/۱)، سیر هنر در تاریخ ۱ (کد: ۵۹۴/۳)، سیر هنر در تاریخ ۲ (کد: ۵۹۴/۸)، انسان، فضا، طراحی (کد: ۵۹۴/۷)، آشنایی با میراث هنری و فرهنگی ایران (کد: ۵۹۴/۶)، مبانی هنرهای تجسمی (کد: ۳۵۸/۲۱)، طراحی ۱ (کد: ۳۵۹/۹۲)، طراحی ۲ (کد: ۴۸۹/۹)، آشنایی با بناهای

عربی، آسان است اگر ...

سختی نیست؛ بلکه شیرین و جذاب نیز هست. اگر جزو این دسته از داوطلبان هستید به شما تبریک می‌گویم، و اگر از جمله داوطلبانی هستید که به دلیل سختی عربی از مطالعه آن صرف‌نظر کرده‌اید، باید اشاره کنیم که عربی درس مهمی است و با وجود اینکه ضریب ۲ دارد، اما به دلیل اینکه بسیاری از داوطلبان در نحوه مطالعه و تست‌زنی این درس مشکل دارند و نمی‌توانند درصد خوبی در کنکور در این درس کسب کنند، گروهی که در این درس، چند تست درست بیشتر در مقایسه با دیگران می‌زنند، می‌توانند رتبه قابل قبول‌تر و بهتری به دست آورند.

اگر برای شما هم، مانند بسیاری دیگر از داوطلبان، کسب رتبه خوب و رسیدن به آرزوها و اهداف مورد نظرتان ارزشمند است، حتماً به درس عربی به عنوان یک درس مهم توجه داشته باشید. برخی از شما حتماً با خودتان می‌گویید که «من در این درس ضعف دارم و الان چطور می‌توانم نتیجه خوبی در این درس بگیرم؟» در جواب شما باید بگوییم که اگر از همین الان و طبق اصولی که در این مقاله اشاره می‌کنیم، درس عربی را جزو برنامه مطالعاتی خود بیاورید، حتماً می‌توانید در آن، نتایج بسیار خوبی را کسب کنید. ما افرادی را در سال‌های قبل داشته‌ایم که در همان سال برگزاری کنکور، عربی خود را با تلاش و کوشش تقویت کرده و به حد بسیار خوبی رسانده‌اند.

حتماً این سؤال پیش می‌آید که اگر بخواهیم درس عربی را به خوبی برای کنکور مطالعه کنیم، اول چه چیزی را باید بخوانیم و از کجا شروع کنیم. برای پاسخ به این سؤال، لازم است که بدانید سؤالات عربی در کنکور شامل چند قسمت است: ترجمه، درک مطلب و قواعد.

۱- بخش اول، ترجمه، که تقریباً شامل هشت سؤال است و ترجمه عربی به فارسی، ترجمه فارسی به عربی (تعریب) و سؤال از مفهوم جمله یا عبارت را در بر می‌گیرد.

۲- بخش دوم، درک مطلب است که تقریباً ۹ سؤال را در بر می‌گیرد و شامل سؤالات از متن و تشکیل (حرکت‌گذاری) و تجزیه و ترکیب (التحلیل الصرفی والاعراب) است.

۳- بخش سوم، مربوط به قواعد عربی دو و سه است که شامل سؤالات اعلال، مرفوعات، منصوبات و سؤال از انواع اعراب و اعراب فعل مضارع و صفت و مضاف الیه و ... می‌شود.

عربی، دومین درس دفترچه عمومی آزمون سراسری است که در میان بیشتر داوطلبان، چندان جایگاه دوست داشتنی و خوبی ندارد. خیلی از داوطلبان با این درس مشکل دارند و وقتی اسم عربی می‌آید، بعضی‌ها، چهار ستون بدنشان می‌لرزد! گروهی، اخم‌هایشان درهم می‌رود و از نظر برخی از داوطلبان هم، امان از عربی و سختی‌هایش! اما کافی است که پای اظهار نظر گروه دیگری از داوطلبان نیز بنشینیم. از نظر آنان، اگر درس عربی، طبق اصول درست مطالعه این درس خوانده شود، واقعاً درس چندان

العربی سهل

اما هیچ یک از قواعد را بدون یادگیری یا با یادگیری ناقص رها نکنید؛ زیرا در عربی، فراگیری بسیاری از قواعد، در یادگیری قواعد بعدی مؤثر هستند و نقص در یادگیری هر یک باعث می‌شود که شما قواعد بعدی را نیز نتوانید به خوبی و به صورت کامل یاد بگیرید. بعد از رفع اشکال کامل به سراغ تست‌های بعدی بروید و کار خود را همین طور ادامه دهید.

کار دیگری که برای یادگیری بهتر قواعد می‌توانید انجام دهید، این است که قواعدی را که در مرحله اول یاد گرفته‌اید، روی متن پیاده کنید؛ یعنی متن درس را تجزیه و ترکیب کنید؛ مثلاً اگر در درس استثناء هستید، «مستثنی» و «مستثنی‌منه»ها را در متن درس پیدا کنید و ترکیب کنید. آن قدر این کار را انجام دهید تا با قواعد آن درس کاملاً آشنا شوید. بعد از یادگیری قواعد و ترجمه، نوبت به تمرین‌ها می‌رسد. سعی کنید که تمرین‌های کتاب را خودتان بدون نگاه کردن به جزوه حل کنید؛ حتی می‌توانید که کمی آنها را تغییر داده و باز هم حل کنید؛ به طور مثال، در مبحث اعلال، فعل معتل ناقص را تبدیل به اجوف کنید و بار دیگر در ذهنتان به سؤال پاسخ دهید.

مرحله آخری که در مطالعه عربی برای کنکور باید انجام دهید این است که تست‌های جامع را در زمان مقرر شده در کنکور بزنید و معلومات، سرعت و مهارت خود را بسنجید. انجام این کار باعث می‌شود تا آمادگی خود را در زمان‌بندی خاص تجربه نمایید و بتوانید تسلطتان به اطلاعات را با زمان بندی، هماهنگ کنید. در این زمان به خودتان یاد دهید که با هماهنگی زمان و اطلاعاتتان، از تست‌های سخت بگذرید تا بتوانید تمام سؤالات را بخوانید و از معلوماتتان حداکثر استفاده را ببرید. علاوه بر مطالبی که در بالا به آن اشاره شد، در خواندن درس عربی به نکات زیر توجه داشته باشید:

۱- در درس عربی نزدیک به هشتاد درصد سؤالات از قواعد و صرف و نحو زبان عربی مطرح می‌شود و بقیه پرسش‌ها از ترجمه لغات و متون عربی و ... است؛ پس حتماً به بودجه‌بندی سؤالات توجه کنید و، اگر تازه تصمیم به مطالعه این درس گرفته‌اید، با توجه به نقاط قوت و ضعف و توان مطالعاتی خود برنامه‌ریزی کنید.

۲- خواندن قواعد را از پایه شروع کنید و آنها را برای خود همراه با مثال خلاصه نویسی نمایید.

۳- به لغت‌آموزی در این درس توجه داشته باشید؛ زیرا با لغت‌آموزی خوب می‌توانید در زمان پاسخگویی به سؤالات صرفه‌جویی کنید؛ به علاوه، این عمل، دقت شما را در قسمت‌های دیگر زبان عربی افزایش خواهد داد.

۴- از لغات و اصطلاحات مشکل فیش برداری کنید.

۵- در درس عربی به اعراب کلمات (منصوب، مرفوع، مجرور و مجزوم) دقت ویژه داشته باشید.

۶- فراموش نکنید که شرط مهم و اساسی ماندگاری مطالب در ذهن، مرور آنها به صورت مداوم است. بهترین مرور، به ترتیب، یک روز، یک هفته و یک ماه پس از اولین مطالعه است.

۷- عربی را به صورت پیوسته بخوانید؛ یعنی هر گاه شروع به مطالعه این درس نمودید، تا زمان برگزاری کنکور، این مطالعه را به طور پیوسته ادامه دهید.

۸- در هنگام تست زنی یا در هنگام بررسی تست‌ها، هر چهار گزینه را مورد بررسی قرار دهید و گزینه‌های غلط را با بیان دلیل اشتباهات آنها کنار بگذارید. با انجام این کار، شما عملاً چهار تست را حل کرده‌اید.

۹- نگاه کردن به پاسخ‌های تشریحی سؤالات عربی، بعد از پاسخ دادن، بسیار لازم است و در فراگیری این درس خیلی به شما کمک خواهد کرد؛ هر چندت به تست‌ها درست پاسخ داده باشید. توجه کنید که هنگام مطالعه پاسخ‌های تشریحی، باز هم هر چهار گزینه را بررسی کنید.

۱۰- اگر قواعد عربی را درس به درس نمی‌خوانید و آنها را به صورت موضوعی مطالعه می‌کنید، حتماً سعی کنید که درس‌های کتاب را نیز در زمان خود مطالعه کنید.

اگر به این بودجه بندی توجه کنید، متوجه خواهید شد که اگر هشت سؤال ترجمه و چهار سؤال درک مطلب را، که همگی مربوط به دانستن ترجمه است، با هم جمع کنیم، این سؤالات حدود پنجاه درصد از سؤالات عربی را در آزمون سراسری بر می‌گیرد؛ البته حتماً می‌دانید که گاهی پاسخگویی به قواعد نیز، مستقیم یا غیرمستقیم، با دانستن ترجمه ارتباط دارد؛ با وجود این، ارزش ترجمه و درک واژگان، ارزشی بیش از پنجاه درصد را داراست. به همین خاطر، به شما داوطلب عزیز پیشنهاد می‌کنیم که کار خواندن عربی را با ترجمه شروع کنید و تا آخر، مطالعه و تست و تمرین و ... را در این قسمت رها نکنید.

به عنوان گام اول در ترجمه، سراغ انواع فعل‌ها بروید و سعی کنید که به آن افعال تسلط کافی پیدا کنید و پس از مرور افعال، شروع به تست زدن نمایید و اشکالات و نقاط ضعف خود را پیدا کنید و تا آنجا که می‌توانید، دایره فراگیری لغات خود را افزایش دهید، و اگر می‌خواهید در ترجمه واقعاً موفق باشید سعی کنید که هر وقتی هر تست عربی را می‌بینید، به لغات آن توجه ویژه‌ای داشته باشید و آنها را به خاطر بسپارید. پس از مدتی این کلمات، عبارات و واژگان تکرار می‌شود و به این صورت، شما می‌توانید در ترجمه متون عربی موفق شوید.

در گام دوم باید به سراغ متون درک مطلب بروید. این متن‌ها، علاوه بر فعل‌ها، شامل لغات مهم دیگر نیز هستند. خواندن این درک مطلب‌ها توانایی شما را در ترجمه متونی که در کنکور داده می‌شود، بالا خواهد برد؛ پس با حوصله، همه لغات مشکل را بیابید و یاد بگیرید. برای انجام این کار، به صورت آهسته و پیوسته، هفته‌ای یک تا سه متن درک مطلب بخوانید و سعی کنید که به آن مطالب تسلط پیدا کنید. پس از مدتی که به خواندن و ترجمه درک مطلب پرداختید، متوجه می‌شوید که چقدر درک مطلب برایتان راحت‌تر و آسان‌تر شده است. علت آن هم تکراری بودن بسیاری از لغات و فعل‌هاست. دو نکته‌ای که شما داوطلب عزیز در زمینه ترجمه متون عربی باید بدانید، این است که در عربی، با دانستن ریشه یک فعل و زمانی که یک فعل در آن صرف شده است، می‌توانید در ترجمه بسیار پیشرفت کنید؛ افزون بر آن، در عربی، بسیاری از لغات مشتق هستند؛ یعنی ریشه فعلی دارند و کافی است که شما همان سه حرف اصلی تشکیل دهنده یک کلمه را بدانید؛ به این ترتیب، موفق خواهید شد که با سهولت و به آسانی، معنی کلمه را حدس بزنید. نکته دوم آنکه در عربی برای حفظ معنی کلمات، می‌توانید از جعبه «لایتنر» استفاده کنید. این ابزار به شما کمک خواهد کرد تا یادگیری ماندگاری داشته باشید و کلمات برای همیشه در ذهنتان باقی بماند؛ البته، استفاده از جعبه «لایتنر» در عربی نیز، مانند بیشتر دروس، به اینجا ختم نمی‌شود و شما می‌توانید در قواعد و سایر بخش‌های عربی هم از «لایتنر» استفاده کنید.

مرحله سوم یادگیری درس عربی، مربوط به قواعد این درس است. در این مرحله سعی کنید که با خود رو راست باشید و ببینید که چقدر از قواعد عربی را می‌دانید و چه مقدار آن برای شما نامفهوم است. پاسخ به این سؤال، بسیار مهم است؛ چون قواعد عربی در بیشتر موارد به صورت زنجیروار به هم پیوسته است؛ مثلاً بحث فعل و انواع آن، که در عربی راهنمایی آمده است، نقش مهمی در یادگیری شما در نحوه ساختن فعل امر و اسم فاعل، اسم مفعول و ... دارد.

اگر واقعاً در قواعد ابتدایی و اولیه مشکل دارید، اصلاً اشکالی ندارد که سری به جزوات و کتاب‌های راهنمایی خود بزنید و آنها را دوباره مطالعه کنید تا هم بهتر و هم با سهولت بیشتری قواعد دبیرستان را یاد بگیرید؛ پس از انجام این کار و فراگیری مقدمات، خلاصه‌ای از قواعد را تهیه کنید و در آن، نکته‌های خیلی مهم و استثناها را یادداشت کنید و پس از آن سعی کنید که تست آن موضوع را بزنید؛ البته باید توجه کنید که در ابتدا ده تا پانزده تست را انتخاب کرده و هر یک از آن تست‌ها را در زمان کمتر از یک دقیقه بزنید و سپس برای هر تست زده شده، درصد بگیرید و بعد از آن، با مراجعه به پاسخنامه، اشکالات و نقاط ضعف را خود پیدا کرده و سعی کنید که با مراجعه به قواعد خلاصه شده یا قواعد مفصل در کتاب، مطالب را در ذهن خود تثبیت نمایید.

در این حالت است که شما کم کم به قواعد عربی تسلط پیدا می‌کنید. اگر در یادگیری قواعد در این مرحله هنوز مشکل داشتید، دوباره به سراغ جزوه و کتاب‌هایتان بروید یا از دوستان و معلمان کمک بگیرید؛

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

پذیرش دانشجو در رشته‌های تحصیلی در پردیس دانشگاه صنعتی شریف در کیش، دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور برای بهمن ماه ۱۳۹۷ بر مبنای پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی

۵- پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مرکز یا واحد آموزشی که به آن مراجعه داشته‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان، به صورت مشروط خواهد بود.

۶- آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ (اعلام قبولی شهریور ماه، مرحله تکمیل ظرفیت یا اعلام قبولی نیمه‌متمرکز) قرار گرفته‌اند، چنانچه در این مرحله، متقاضی ثبت‌نام و ادامه تحصیل هستند و در یکی از مراکز/واحدهای آموزشی ثبت‌نام نمایند، قبولی قبلی آنها در مراحل قبلی لغو، خواهد شد.

۷- پاسخگویی به اعتراضات داوطلبان در خصوص عدم پذیرش آنها، بر عهده دانشگاه‌ها یا مؤسسات آموزش عالی ذی‌ربط خواهد بود؛ لذا لازم است که داوطلبان، از مراجعه یا مکاتبه در این خصوص با این سازمان خودداری نمایند.

مدارک مورد نیاز:

۱- اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم چهارساله نظام قدیم با امضاء و مُمهور به مُهر دبیرستان یا سازمان آموزش پرورش.

۲- اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم نظام جدید با امضاء و مُمهور به مُهر دبیرستان یا سازمان آموزش پرورش.

۳- اصل یا گواهی مدرک پیش‌دانشگاهی با امضاء و مُمهور به مُهر دبیرستان یا سازمان آموزش پرورش.

۴- گواهی اخذ مدرک کاردانی برای آن دسته از دارندگان مدرک دیپلم نظام جدید که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند.

۵- اصل شناسنامه و دو برگ کپی از صفحات آن.

۶- اصل کارت ملی و دو برگ کپی از آن.

۷- شش قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

۸- مدرک نظام وظیفه برای برادران مشمول.

کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر دیپلم نظام قدیم یا گواهی پیش‌دانشگاهی خود، به «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) را از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. همچنین کلیه پذیرفته‌شدگان باید حتماً نام رشته و مرکز/واحد آموزشی محل تحصیل خود را در فرم «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و براساس مصوبه جلسه شانزدهم شورای سنجش و پذیرش مورخ ۹۷/۱۰/۱۲ بدین‌وسیله به اطلاع علاقه‌مندان به تحصیل در رشته‌های تحصیلی دارای پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در پردیس دانشگاه صنعتی شریف در کیش، مؤسسات غیرانتفاعی، مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور (اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و دانشگاه‌ها و مؤسسات پذیرنده دانشجو در این مرحله، می‌توانند به جداول حاوی اطلاعات رشته‌محل‌های مؤسسات آموزشی و همچنین لینک جست و جوی رشته‌محل‌ها، که در سایت سازمان سنجش نشانی: www.sanjesh.org آمده است، مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه آموزشی مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک و در نظر گرفتن موارد ذیل، از تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۹ لغایت ۱۳۹۷/۱۱/۱۰ به سایت مؤسسات، مراکز و واحدهای آموزشی محل پذیرش رشته مورد تقاضا یا مستقیماً به این مؤسسات مراجعه نمایند. شایان ذکر است که بر اساس مصوبه فوق، فقط ظرفیت خالی مانده مرحله تمدید مهلت ثبت‌نام در پذیرش مهر ماه ۱۳۹۷ امکان پذیرش دانشجو دارند و این کد رشته محل‌ها، فقط شامل این‌گونه رشته محل‌هاست و شامل سایر رشته محل‌های دوره‌های روزانه و شبانه و کد محل‌های سایر دوره‌ها، که پذیرش آنها صرفاً سوابق تحصیلی است و ظرفیت آنها تکمیل شده است، نیست. مجموعه کل رشته محل‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی برای پذیرش مهر ماه ۱۳۹۸ و شرایط و ضوابط آنها در تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷ از طریق سایت این سازمان منتشر خواهد شد.

۱- کلیه متقاضیان باید دارای دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم (دوره چهار ساله) بوده یا دارای مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی (فوق دیپلم) با تاریخ اخذ حداکثر تا ۱۳۹۷/۱۱/۳۰ باشند.

۲- کلیه داوطلبان باید در زمان اعلام شده، مدارک خود را برای بررسی به دانشگاه و مؤسسه محل تقاضا ارسال یا تحویل نمایند. پس از بررسی مدارک، در صورت داشتن شرایط، از داوطلب برای تکمیل فرم تعهد (به منظور جلوگیری از ثبت مشخصات داوطلب در چند رشته‌محل یا چند مؤسسه) دعوت به عمل خواهد آمد که در این مرحله، داوطلبان لازم است بابت هزینه ثبت‌نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰,۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳- داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط، از طریق مراکز/واحدهای آموزشی در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت، کدرشته محل ثبت شده برای داوطلبان قابل تغییر یا تعویض نیست.

۴- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت نام و پذیرش در رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی در دوره های کاردانی نظام جدید مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی - غیر دولتی سال ۱۳۹۷

۵- آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۷ (اعلام قبولی شهریورماه و مرحله تکمیل ظرفیت) قرار گرفته اند، چنانچه در این مرحله متقاضی ثبت نام و ادامه تحصیل هستند و در یکی از مؤسسات ثبت نام نمایند، قبولی قبلی آنان در مراحل قبلی، لغو خواهد شد.

۶- پاسخگویی به اعتراضات داوطلبان در خصوص عدم پذیرش آنها، به عهده مؤسسات ذی ربط خواهد بود و داوطلبان باید از مراجعه یا مکاتبه با این سازمان خودداری نمایند.

۷- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله، از نظر نظام وظیفه، منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۸- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسساتی که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان، به صورت مشروط خواهد بود.

مدارک مورد نیاز:

۱- اصل مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام جدید در یکی از شاخه های کاردانش یا فنی و حرفه ای، مبنی برگذراندن کلیه واحدهای درسی در دوره سه ساله، کارورزی و کارآموزی، حداکثر تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۷ (تاریخ ۹۷/۱۱/۳۰).

۲- اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات نظام قدیم (هنرستان) مبنی برگذراندن کلیه دروس چهار ساله.

۳- اصل شناسنامه و دو برگ کپی از تمام صفحات آن.

۴- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.

۵- شش قطعه عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری.

۶- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).

۷- ارائه رسید درخواست تأییدیه تحصیلی دیپلم به مؤسسه محل قبولی (درخواست تأییدیه تحصیلی از دفاتر پیشخوان دولت باید اقدام شود).

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و براساس مصوبه جلسه شانزدهم شورای سنجش و پذیرش مورخ ۹۷/۱۰/۱۲ بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در کدرشته های تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی دوره های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره های مذکور ثبت نام نموده یا ننموده اند) می رساند که برای اطلاع از رشته های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، لازم است به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج، که در سایت سازمان سنجش به نشانی: www.sanjesh.org آمده است، مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک و با توجه به موارد ذیل، از تاریخ ۹۷/۱۱/۱ لغایت ۹۷/۱۱/۱۳ به مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند. شایان ذکر است که بر اساس مصوبه فوق، فقط ظرفیت خالی مانده مرحله تمديد مهلت ثبت نام در پذیرش مهرماه ۱۳۹۷ امکان پذیرش دانشجو دارند و این کدرشته محل ها، فقط شامل این گونه رشته محل هاست و شامل سایر رشته محل هایی که ظرفیت آنها تکمیل شده است، نیست.

۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۷ - ۹۸ (تاریخ ۹۷/۱۱/۳۰) دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش باشند.

۲- کلیه داوطلبان باید در زمان اعلام شده، مدارک خود را برای بررسی به مؤسسه محل تقاضا تحویل نمایند. پس از بررسی مدارک، در صورت داشتن شرایط، از داوطلب برای تکمیل فرم تعهد (به منظور جلوگیری از ثبت مشخصات داوطلب در چند کدرشته محل یا چند مؤسسه) دعوت به عمل خواهد آمد که در این مرحله، داوطلبان لازم است بابت هزینه ثبت نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳- هر داوطلب، منحصراً مجاز است یکی از کدرشته محل های مربوط را که متناسب با مدرک دیپلم خود و مطابق جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در دوره های فوق (این دفترچه از طریق سایت این سازمان قابل دسترسی است)، انتخاب نماید.

۴- داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط، از طریق مؤسسات ذی ربط در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت کدرشته محل، امکان تغییر یا تعویض برای داوطلبان فراهم نیست.

